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Választójogot a nőnek!
Irta : O róf T e le k i S én d o r n é .

Az 1897, tv i XXXIII t. c. 5-ik szaka­
sza igy szól :

Az esküdtek jegyzékébe nem vehető 
lel az, aki nyereségvágyból elkövetett 
bűncselekményért volt elitélve, aki hiva­
talvesztésre vagy po itikai joga gyakorta 
tának ideiglenes feliüggesztésére volt 
Ítélve ; aki ellen bünvizsgálat folyik vagy 
vád alá van helyezve, aki csö'd, gyámság 
vagy gondnokság alatt van, aki testi vagy 
szellemi fogyatkozás miatt az esküdt kö­
telességeit teljesíteni nem képes és a nő, 
bárha a törvény eló'irta mindé t minősí­
tése meg is van . . .

Tehát, az az oly sokszor fennen liirde 
tett magyap4ovagiasság semmi mást nem 
talált viszonzássu! mindrzon a szeleteiéit, 
önfeláldozásért, hűségért,, segítségért, lel­
kesítésért és megértésért, amivel egy 
évezred óta magyar férfit magyar anya, 
magyar feleség, magyar nővér elhalmoz,
— nem, semmi mást sem talá t ki v i­
szonzás u , mint épen csak azt a megbé­
lyegző, ezt a mindenképen szégyen pa­
ragrafust, Mert tudják kérem, hogy mit 
jelent az ?

Egyszerűen azt, hogy oda vagyunk 
sorozva, a hol a gonosztevők rejtőzköd­
nek és az idióták szomorú hada üvö t, 
dadog és állati hangokat hallat, de arti­
kulált beszédre képtelen. Igen. Politikailag 
az asszony, önök is, én is, hölgyeim I — 
ehhez a csoporthoz tartozunk. Ők és mi. 
Ha jól álgondoljuk, akkor ez a törvény 
tulajdonképen sértőbb, mint az, mely a 
barbár századokban úgy intézkedett, hogy 
a szerencsétlen hadifoglyokat igavonó 
állatokkal kell összefogni. Azok, akikkel
— ponderabiiitás szempontjából — szám- 
bavehelőségben egy sorba tesznek és 
nem akarnák megengedni, hogy felsza- 
badu junk e kényszerszomszédsdgtól, nos 
a mi szomszédaink, a gonosztevők és 
idióták, még sokkal alantabb állnak az 
igavonó állatná', mert hiszen az egyik 
csoport még igát vonni sem képes, a 
másik csoport pedig el van tiltva attól, 
mert nem méltó arra, hogy az élet igáját 
vonja.

Lehetséges? Elhihető-e, hogy ne vágy

junk az ilyen szégyenparagrafus terhétől
megszabadulni ?

De igenis, vágyunk, mi több — köve­
teljük, hegy szabadítsanak meg tőle. Kö­
veteljük, ma már jobban mint valaha, 
mert igen jól tudjuk, hogy a világháború 
elseperte a földszinéről a kiskorúságot. 
Íme, — a tizennyolc éves fiú — nemzeti 
hős, — a nyolc éves gyermek — kenyér 
kereső. És az asszony ? Az a sok száz- | 
ezer asszony, akit az ellenség megfosztott 
apjátó', férjétő1, fiától, — ugyan mi lett , 
volna vele, — mi sors várna reá és k i­
csinyeire a jövőben, ha meg nem tanulna j 
dolgozni, gondolkodni — beosztani — 
másszóval a lábán járni. Kiskorú ma mái 
igazán csak a fentebb említett 33-ik 
paragrafus >testi vagy szellemi fogyatko- 
zás< miatt félrelökött páriája lehet.

Hogy a női választójog ellen még ma 
is annyi asszony berzenkedik ? Istenein !

Aki beszélt hajdani jobbággyal, az em­
lékezhetik reá, az tudhatja, hogy 1848 
után még évtizedek múlva is mi'y keser­
vesen panaszkodott az, — a jelenkor b i­
zonytalansága miatt és siratta a »régi jó 
időket*, amikor, ha kegyetlen is vö t a 
ragyur, ha vert is néha, . . de gondos­
kodott a jobbágyról, kenyeret, kunyhót 
juttatott neki. , , Más szóval, a járom 
mellett biztosiiotta számira a jászolt is. 
Ilyen felszabadul jobbágy módjára gon­
dolkodik ma még számtalan asszony. Job­
ban modva : úgy ahogy a öreg jobbágy — 
a felszabadulás előtt gondolkodott I Félve 
következményeitől. Különben az előre 
kijelölt, változhatlaii jövő „a ready made 
future" gondolata, úgy látszik, nagy m eg­
nyugvást ad, a féltett kincse az átlaglé­
nyeknek. Sok asszony vallásosságának is 
nem egyszer ez az alapja, kicsinyes, önző 
alap, de Kényelmes. . . Kimondhatatlanul 
kényelmes I A tu világon egy jobboldali 
sarokülés, és itt a fö.dön egy férfi, aki 
több vagy kevesebb verejték árán szerzett 
kenyeréből juttasson neki is.

Ehhez az eredményhez igyekeztek szok­
tatni, Idomítani, kényszeríteni a női lélek 
világié!fogását, eszihetikáját, elhikáját évez­
red k óta. S talán a nagy átlag benne is 
maradt vo'na még jövendő évezredekig, 
ha a francia forradalom óta, lassan lassan 
uj eszmék nem gazdagítják látókörét. Am 
ez a legtöbb országban csak megzavarta,

nyugtalanná tette, igazságtalan helyzetét­
nek öntudatára ébresztette, de nem vezet­
te u j eszméit diadalra. A világhabom az, 
ami a nőt végleg felrázta odalisk álmából. 
Ma már mindannyian tudjuk, — mert tud­
ják azok is, akik nem szeretik tudomásul 
venni, — hogy a megszokott, megszere­
tett, vagy csak némán tűrt, mert erénnyé 
kiistályosodott parazita életrend lehetet­
lenné vált a mai nő számára. Tudju k azi, 
hogy királynőtől koldus asszonyig, ma 
mindenkinek csak annyi a létjogosultsága, 
amennyit r egyénileg ér.

Igen. A nő. a magyar asszony mind 
ennek az uj mélységét nyert régi igazság­
nak a tanításén nőtt ki a gyermekcipők­
ből. Tudja, hogy öt ország földjét drága 
hamvak termékenyítik : sejti, hogy ha a 
várva várt élettárs hazajön is végre, nem 
fog sokáig idehaza maradni, mert ismét 
csak elfog vándorolni a nagyvizeken túli 
ösmeretlenségbe, irtó messzeeégbe, uj 
aranyhegyek keresésére, és mórt már 
mennyivel könynyebben fog indulni, hisz 
évek óta elszoklatták az otthonától, tudja 
ezt a magyar asszony, nagyon tudja de 
még jobban tudja, hogy neki magának 
„a nagy világon e kívül nincsen számára 
hely — itt élni s halnia keil.“ És ezért, 
épen ezért neki nem szabad itt tétlenül 
élnie. És dolgozik is. Teremt, vál, csak 
az Isién a megmondhatója, mi szíjjá ki 
jobban az életerejét a köny-e, avagy a 
verejték ? M indegy! , , A földet, az ősök 
földjét, a gyeimekel földjét megmunkálja, 
megmenti és neki, a magyar anyának fog­
ják köszönni jövő nemzedékek, hogy va­
laha újra áldás kiséri azt a másik szerint 
fogalmat is — a mindennapi kenyerét.

Egy mindennér hatalmasabb, kérlelhe­
tetlenebb erő oda kéuyszeritette az assz­
onyt az ekeszarváhor, az irodába, ga 
gyárba, a műtőasztalhoz és az asszony 
m indenült megállta helyét, ám most mind 
evvel szemben egy másik bontakozik és 
ölt alakot : az az igazság, hogy aki fele­
lőségre megérett, az érett arra is hogy 
po’gárjogokat gyakorolhasson. Ezt még a 
leggavallérabb magyar törvényhozónak is 
be kell látni végre I Igen. Meg kell adni 
a magyar asszonymk a választójogot e lő ­
ször is igaz iágárzetből, mert kinőtt az 
örök kiskorúi i dió , tehát az emberi mél­
tóság ellen vétkeznék az aki őt ezentúl is



a régi életmódba akarná visszaszorítani. 
A régi életmódba, ame.y végeredmény­
ben : a nőből vagy parazitát — kitartott, 
vagy eltartott parazitát — vagy kiuzsorá- 
zott pártát csinált És meg kell neki adni 
a választójogot bálaérzetből azért, mert 
nélküle, az ő igyekezete, beosztása, önfe- 
ládozása nélkül nem lenne Magyarország 
ott ahol van, [mert nem lennének földai 
úgy megművelve, annyi birtok felszaba- 
du'va a terhektő', s az állam háztartásá­
nak gépei se dolgoznának úgy, ahogy 
dolgoznak.

Meg kell adni, nn Itáryosságból is. Az 
ért a tengernyi keserű könyért, vergődés­
ért, lemondásért, s mégis zugalódás nél­
kül tiirt kínokért, amivel férjeiket, fijaikat 
az ország szent oltárán engedték fel­
áldozni !

És végül meg keli adni szürke, józan 
célszerűségből, mert szükség van gon­
dolkodó, megbízható, alkotó, megértő 
honpolgárokra. Szüksége van reájok a 
kultúrának, és szükség van reájok ott, 
ahol a meglevő rossz, szégyenletes, h i­
ányos, kegyetlen családjogi törvényeket 
r- vidiálják, újakkal pótolják. Sokat be­
szélnek a parlamentekben jogegyenlőség­
ről. De 'ehet e'k pzelni igazságot akkor, 
ha az emberiségnek azt a felét, ame'jre 
a jövő nemzedék testi és lelki ereje, 
erkölcse bkva van, oda láncolják az 
1898. évi XXXII t. c. 5, szakasza rendel­
kezése szerint a gonosztevők és hülyék 
jó őrizetbe vett salakcsoportjához ? Nem 
kérem. Ez nem lehet. A viágháboru oda 
á ütött bennünket, a tértit a harctérre, az 
asszonyt a küzdtérre, s azoknak, akik ott 
künt a halált osztják nincs okuk szégyen­
kezni miattunk, mert mi itt bent életfen- 
tartókká nőttünk . . . Egyéni életet élő, a 
köznek szolgáló, a családot megvédő 
emberekké nő.tünk.

Ezt ma már mindenki elismeri szóval, 
dicsérettel, kitüntetések osztogatásával, 
versben és prózában, de ez mind mind 
ifiszités, cukrászat, nekünk más kell, az 
egy, ami számit, mert alapköve, k iindu­
lási pontja minden lehetőségnek, minden 
haladásnak, minden fej ődésnek, nekünk a 
választójog kell. Elhihetik nekünk, mi ez- 
zel nem egyformaságra lörekszünk, de 
egyenlőségre és ehhez való jogunkat ma 
már igy hiszem gondolkodó ember, igaz- 
ságszerető ember el nem tagadhatja I

" hírek.
L apunk mai számában közzétett Fekete 

Károly bankház Budapest, Rudolfrakpart 
8. me’lékletére felhívjuk az olv isó közön­
ség figyelmét, ame'yben első magyar 
állami osztálysorsjegyeket ajánl.

A .V asárnap i Ú jság, szeptember 
23-iki száma egész sereg érdekes képet 
közöl a margitszigeti liadikiállifásról, az 
elhunyt bolgár királynéról, a Nemzeti 
Színház uj darabjáró', Trieszt bombázásá­
u l ,  a nemetek által elfoglalt Rigáról, az 
aegei tenger mellékéről, a Monté San 
Oabrie'eről, Amerika hadlkészü ődéséröl 
stb. — A harcztéri képek is újak, frissek, 
érdekesek. Szépirodalmi olvasmányok : Pé­
kár O ju 'a  regénye, Szederkényi Anna

novellája, Schöpllin Aladár színházi erika 
ke, Szőllösi Zslgmond tárcsája, czikk a 
szlávokról stb. Egyéb közlemények: Ver- 
dun erődítményeinek térszinrajza s a ren­
des heti rovatok stb. — A < Vasárnapi 
U|ság. előfizetési ára negyed évre hat 
korona, a Világkróniká.-val együtt hét 
korona. Megrendelhető a .Vasárnapi Ú j­
ság. kiadóhivatalában (Budapest, IV., 
Egyetem-utcza 4. szám.) Ugyanitt meg­
rendelhető a .Képes Néplap., a legolcsóbb 
újság a magyar nép számára, félévre 2 
korona 40 fillér

Az É rdekes Újság legújabb számának 
mélynyomásu boritéki azt a gyönyörű 
katafalkot mutatja be, mely Erzsébet k i­
rályné halálának évfordulóján a koronázó 
templom hajójában volt fö.állítva. Egész 
sorozat kép számol be a margitszigeti 
hadikiállitás megnyitásáról, a királynak az 
első hadseregnél tett látogatásáról, a tri- 

' eszti bombázás hatásáról, a Vöröskereszt 
javára rendezett gyűjtésről, a nagyváradi 
honvédnapról stb. A legújabb szám közli 
a belügyminisztetium uj államtitkárainak, 
Bosnyák Zoltánnak és Samassa Adolfnak 
arcképeit, a hét ha'ottai közül Eleonóra 
bo'gár cárné, Guthi Imre ujságirólársunk 
és Göndör Aurél magy r dalénekes arc­
képeit. Illusztrált cikkei közül kiemeljük 
az alvó katonákról szóló cikket, mety a 
harcban elfáradt testvéreink rövid pihen­
éseit mutatja képekben. A népszerű ké­
pes hetilap rendes me lékletei között ez a 
szám a Tudnlva'ók Érdekes Újságját hoz 

I za. Gazdag szépirodalmi rész s a rendes 
' regényfolytatások' egészítik ki a szám tar­

talmát,
Em m i C sodaországban, A vi-

: lágirodalom  leggyönyörűbb ifjúsági 
regényének egyike viseli ezt a cím et. 
A  világ m indenféle nyelvére le van 
fordítva s m indenütt legkedveltebb  
olvasm ányai közé tartozik az ifjú­
ságnak. Magyarul m o st jelenik m eg  
elő  zör a » jó  Pajtás* bán s a ma- 

gyár gyerm ekek is fokozódó gyö- 
n yötü séggel o lvassák  h é .rő l-h étre .— 
Benedek Elek képes gyermeklapjába

I e enkiviil Ábrányi Emil irt verset, 
X so ld o s  László elbeszélést, L akatos  
László regényt, Székely  N ándor me- 

j sét, Schöpflin Aladár érdekes cikket
! az oroszokról, B enedek Elek kedves ( 

verset mond, H aranghy Jenő szép  
képet rajzol: Endrődi Béla verséhez. 
Tat ka m ese, tejl vények, szerkesztői 
üzenetek egészítik ki a szám gazdag  
tartalmát.

A „Jó Pajtá»"-t a Franklin Tár. ulat 
adja k i ; előfizetési ára negyedévre  
3 korona, fél évre 6 korona, egész  
évre 12 korona. E gyes szám áré 24  
fi lér. Előfizetéseket e lfogad  és mu- 

I tatványszáinokat küla a „Jó Pajtás*
, kiadóhivatala B udapest, IV., Egyetem - 
1 utca 4.

A tö rkö ly  vizezett vo ltának  m egái- 
lapltása. A mi bortörvényünk megenge­
di, hogy i  négy kát. ho'dnál kisebb sző­
lővel bíró gazdák törkölybort (csigert) 
készítsenek. Ennek a négy holdnak nem 
kell egy tagban vagy egy község terüle­
tén feküdnie, hanem együttesen sem sza­
bad egy gazdának több szőlővel bírnia. 
Ezeknek a törkölybort készítő gazdáknak 
a törkölye természetesen sokkal kisebb 
szesztartalommal oir s igy csak jóval ol­
csóbban vehető át, mint az, melyből esi 
gert nem készítettek. Minden gazda, aki 
a központi szeszfőzdének törkölyt szálüt 
vagy eladásra kínál, köteles — még anél­
kül, hogy külön megkérdeznék — beinon ■ 
dani, hogy a törkölyt lőrekészités czéljá- 
ból kilúgozta. De viszont az illető köz­
ponti szeszfőzői vezetőségének módot 
kell nyujtani arra, hogy e'lenőrizhesse 
vájjon a törköly mennyi alkoholt tartal­
maz, vagyis vizezték-e vagy sem. Ezért 
kéite a „Fructus" a pénzügyminisztert egy 
régebbi beadványában, engedné meg, 
hogy minden szeszfőzde tarthasson egy 
vagy két kézi lepárlókészüléket, melynek 
segéyével egy órán belül valamely czefre 
v :gy szőlőtörkö'y alkoho'tartalma ponto­
san megállapítható. Úgy hirlik, hogy a 
miniszter ily kézi párlók használatához 
hozzájárult. Ezeket a párlókészülékeket a 
„Fiuctus" u tjín  fogják a központi szesz­
főzdék megkapni.

A vasúti fo rga lom  korlátozása. A
kü földi vasutak a szénhiány folytán a va­
súti polgári forgatom korlátozását tervezik 
s bár a magyar kormány ily  irányban ren­
deletileg nem intézkedett, az eddig nyil­
vánosságra került hírek szerint az Allam- 
vasut igazgatósága is kénytelen lesz ezzel 
a kérdéssel foglalkozni. M in t Az Újság 
érlesül, s mellékvonalakról és a helyiér­
dekű vasutakról lesz, szó, amelyeken a 
személyszállító vonatok számát fogják 
csökkenteni, de tervezik azt is, hogy a 
nagy őszi gabonaforgalom lebonyolítása 
után a tehervonatok számát s.’.fntén csök­
kentik. és pedig akként, hogy az áiufel- 
vételt a hét bizonyos napjaira kor'átozzák. 
Mértékadó helyen azt remélik, hogy ezek 
az Intézkedések, valamint a köze i jövő­
ben életbeléptetendő újabb dijszabáseme- 
lések a forgalom csökkenését idézik elő, 
úgy hogy további intézkedésekre nem 
lesz szükség.

Itt a k lllncshlvatal I A hivata'os lap 
közli a honvédelmi miniszter rendeletét, 
mely a hadicélokra igénybevett ajtóvere­
tek kicserélésére és az ezzel kapcsolatos 
egyéb ügyek ellátását a a honvédelmi 
minisztérium kilincshivatala dinen hiva­
talt állít fel. A hivatal elnöke Edvi Illés 
Aladár udvari tanácsos lett. A kilincs- 
hivatal a központi fémrekviráló bizottság 
ellenőrzése alatt működik. Ügykörébe 

tartozik a pótkeretek gyártásával össze­
függő műszaki kérdések, az anyag be­
szerzésére gép és munkaerő beszerzésére 
vonatkozó ügyek tárgyalása ; szállítást 
szerződések megkötése; a pótveretek 
átvétele, raktározása és elosztása; a ve­
retek le- és felszerelésének ellenőrzésével 
összefüggő ügyek.



Magyar Királyt Folyam- és Tengerhajózási 
Részvénytársaság menetrendje

Vukovár-Ujvidék között
Közlekedik naponta kedd kivételéve

Lefelé: Felfelé:
ind. 4 00 reg. Vukovár, vasút érk. 6 50 este

4 lo
450

>
»

Vukovár, város 
Bácíujlak

> 6 50 >
> 635 »

5 05 » Opatovácz > 5-10
5 30 » Dunabökény > 4 30
5 55 > Sarengrád > 3 55
6 25 > Illők > 3'20
6 30 » Palánka » 3 15
7 20 » Susek Koruska 155
730 > Bánostor > 1 40
745 > Cserevics > 1 25
800 » öfutak > 110
810 > Beocsin > 100
8 45 > Újvidék > 12 10

Ladik-állomás

Legfinomabb
ruhafesték j
100 csom ag 20  korona, minden szín­
ben bírm entve utánvéttel nagy véte­

leknél előnyösebb árak.

BiiüiYslilsr Zsiímoml
L O S O N C Z .

A  magyar értelm iség
p o litik a i n ap ilap ja

A Z U J S f lG
E lő fize tés i árak :

Egy évre . . . K 38.—
F é lé v r e ............„ 19—
Negyedévre . . „ 9 5 0
Egy h ó n a p ra . „  3 30

M egren d elési cim  :

AZ ÚJSÁG kiadóhivatala
Budapest, V I I ,  R ákóczl-út 54 szám

í í Ó J h í i o i í í l i a i
macska a zsákban, szerencsehenger — á 4 .4 0 ]  
torpedó-sip, autó-szemüveg, hadigyürfls

zacskó, tombola-zacskó — — — d 5.60 
szállít készpénzért s utánvéttelel S

Klein és Báumel
utódai

czukorka- és v iaszgyertyagyára

Budapest, VII., Alsóerdösor-utcza 2 .

Mindig jobb szüretre  szám íthat a sző lő jé t  
—  kellő szakérte lem m el kezelő  gazda l —

A szőlő' és borgazdaság körébe tartozó összes munkára megtanít a

„Borászati Lapok”
B irtokosaink nagyrésze továbbá  m a teljesen tájéko zatlan a szük­

séges gépek, eszközök, an y ag o k , de  k ü lö n ö sen

szőlővesszők- és oltványok beszerzési 
forrásait illetőleg.

Mindezek adás-vételének gyors lebonyolítására legalkalmasabb a >Bo- 
rászati L apokt-ban  való hirdetés. Mutatványszámot, valamint hirdetési 

tarifát megkeresésre azonnal küld a kiadóhivatal
B U D A P E S T ,  IX , Ü llő l-ut 25 II. 11, Közietek.1. t j  L, l O I , l / t ,  U llaiiiniiiiiiiiii ICICK.

Szívós, fehér göm bkörisfa
bognári czélokra

alkalmas, waggon számra eladó. Felvilá­
gosítást ad :
H orvát O rszágos Bank r.-t. Eszék

Slavonien.

J ó t á l l á s  • X T *
Törvényesen 

I védve.

Reitter Oszkár
nagybecskereki ny. főkapi­
tány és fajbaromti-tenyész-

tőnek nagyszerű találmánya a

„ P A T K A N IN 1*
patkányiró-szer, (nem méreg) mely emberre és házi- , 
állatokra nem ártalmas és fölülmúl minden más irtószer

1 doboz ára 5 K
kiirtásához. — Minden adaghoz használati utasítás 
van mellékelve. A biztos eredményért jótállás. Ismer­
tető prospektust, melyben le van írva, hogy kölönfeb 
gazdaságban hány adag használandó, kérésre ingyen 
küld a P A T K A N I N  gyár egyedül elárusítója a 
Torontáli Agrárbank Részvénytársaság, Nagybecs-

kereken.

altt elköltözés miatt eladó. B ővebbe

i vW'MrTOX'tíLJWíírC'i.'Csa!'.';.' a; mwk wotk: w w n m tc i* rx. -mm j : a

= 8 ^ é )|

E R P E T U U
egyetlen
kályhája

7?
barnaszénnel fülhető folytonégő kályha. A  jelenkor 
Legtakarékosabb fűtés ! Teljesen szagtalan I Éjjel-nappal 

letes kellem es m eleg I
Pontosan szabályozható hőm érséklet I 

Nincs korom 1 N incs salak I Nincs por 1 Nincs kezelés 
--------  É v e n k é n t  c sa k  e g y s z e r  k e ll b e fű te n i  ! =

legjobb
egyen-

f l l R S C H  é s  F R A N K
B u d a p e B l - S a l J ó l a r l í n l  é s  v a s ö n t ő  r.

B U D A P E S T ,  V I., A réna  ú t 128.

j ©Og j

Elsőrendű 
G ép- 

M olor- 
Henger- 
C sép lö- 

V ilágitö-
csakis vegyelem zett m inőségek.

Sűrített gépzsir, 
„Uszó“ kocsikenőcs.

Extraprima országosan elismert
Hajtó-
Kötő-

Varró- S Z Í J .
Szijviasz. Gyanta. 

Csapágyfém. Dobsinek 
Asbestáruk.

Gummitömitések.
z-irozók, olajozók, Stauffer-kenöszelenczék 
torrcsőketék, szénlapátok, armatúrák, szer 
számok és mindennemű műszaki ezikkek

Teljes malom- és
fűrészberendezések.

Sflivarcz Józssí és Társa
műszaki czégnél,

Budapesten, Vilmos császár-ut 5 3 .
Saját ház. Alapítva 1884

I Sürgönyczim  : Ú s z ó  B u d a p e s t .

, -3



Törv. védett

M E T E O R
KELMEFESTÉK

©  a legjobbnak elismerve,
©

©
©

kapható : speciális fekete ós sötétkék színekben, egy csomag 
125 — 150 gramm, kelméhez elegendő. 

N a g y b a n i e la d á s i  á r a i  :
I karton 141) Jrh, ára 40. -  K. 1000 drb vételnél drbja 24 fillér. 
5000 drb \ételnél drbja 22 fillér. 10.000 drb vételénél 20 fillér. 

Alindthi rendelményhez reklámplakát mellékelve. Készíti:

F R A N K
Budapest. VII!., József-körut 9.

f f s= ü = ’"

5 5 F A R B 0 L IN 9 J

líüii nMor&zági rMsíéhl

bármilyen színben
125 gr. kelme festéséhez 100 csomagonként 20 korona 
250 „  „  „  „  „  40 „

minden csomaghoz használati utasítás van mellékelve. Kizárólag 

nagybani clárusitás, Minta csomagokat ingyen küldünk.

Vezérképviselet Magyarország részére

VÁSÁROSMAMÉNY.

aiiMinmsoar s
i 3

0Q 0
g - J
r . i
r s

r U

p /é T
f  3

u  íj

s J

c ; ,? ;

p í.vg

Keményitőszer
F

levelekben 130 levél 1 dob oz 3 d o ­

boz 1 postacsom ag ára per d o b o z  

K 3 2 . —

„HUNNIA"
vegyszeti gyár

B U D A P E S T , V I I .  fllpár-ulcza. 7.

tf 1 _FW
31111aaaa3
33faa

©

©

fi.lér volt a háború előtt. Azóta minden meg­
drágult, csak a ruhafestés lett olcsóbb. Egy 
csomag ruhafesték 60 fillé r. Egy férti v így 
női ruha festéséhez 3 csomag elegendő. A test­
iéit ruha színe tartós, nem kopik. Kendőt, ha­
risnyát, szövetet, gyapjút, pamu o', vásznat, sely­
met, barc'netlet lehet vele festeni. Kapható fe­
kete, sörét és világoszö.d, krém, tábori szürke 
cs más sziliekben Használati utasítás minden 
csomagon van, — az élj rás könnyű, úgy, hogy 
a festést otthon minden i elvégezheti. Legcél­
szerűbb a pénzt postautalványon előre bekül, 
de ir és a szelvényre ráírni a rendelést Kívá­
natra utánvéttel is. Szállítási költségre 90 fillér 

kü dendő.

L E t i m í  lE S H IfR E K
fesíéktelepe, UNGVÍR

Vis onteladó  <nak árkedvezm ény

„C l  ü  B“ CIQARETrAPAPIR
csak akkor valódi

b a a z i t t  l á t h a t ó  védjegyes képe1; r a j t a  v a n n a k .

/H ifiden csom ag te ljesen  100 tápot tartalm az.
U tá l .z á s o k tó l ,  melyek m ind silán yab b  minőségűek, óvakodjunk.

■e j  .

. se . ’őieláéi íA i .

1

W,r ________ l i g a

I H i W R I
kJX. . . ? -------- — J

N yom atott C strn icsek  Imre könyvnyom dájában P álinka.


